
110

KOMUNIKAT PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI 
ABP. TADEUSZA WOJDY SAC DOTYCZĄCY WDRAŻANIA STANDARDÓW 

OCHRONY MAŁOLETNICH W KOŚCIELE W POLSCE

W  lipcu 2023 roku została przyjęta nowelizacja kodeksu rodzinnego i  opiekuńczego oraz innych 
ustaw dotyczących ochrony dzieci, czyli tzw. „Ustawa Kamilka”. Rezultatem tej ustawy jest m.in. Kra-
jowy Plan Przeciwdziałania Przestępstwom Przeciwko Wolności Seksualnej i Obyczajności na Szkodę 
Małoletnich oraz wynikające z niego różnorodne działania, które w sposób usystematyzowany i wielo-
wymiarowy mają dbać o dobro oraz bezpieczeństwo dzieci. Jednym z nich jest obowiązek wprowadzania 
standardów ochrony dla wszystkich placówek, gdzie przebywają lub mogą przebywać dzieci. Dotyczy 
to podmiotów prowadzących działalność oświatową, opiekuńczą, wychowawczą, religijną, artystyczną, 
medyczną, sportową, turystyczną, itp. Standardy to zbiór zasad, które stawiają ochronę dziecka w cen-
trum działań i wartości każdej instytucji, a tym samym pomagają tworzyć bezpieczne, wolne od prze-
mocy i przyjazne dzieciom środowisko.

Kościół przyjął tę ustawę z dużą otwartością. Podejmuje ona bowiem temat ochrony dzieci w sposób 
szeroki i całościowy, jako program ogólnospołeczny, który dotyczy wszystkich przestrzeni przebywania 
dzieci oraz osób, które z nimi pracują. Wspomniana troska jest zgodna z duchem Ewangelii, w której 
Jezus wielokrotnie mówił, że dobro tych najmniejszych i bezbronnych musi być uznane za pierwsze.

Jako wspólnota Kościoła, w którym gromadzą się dzieci, pragniemy podjąć to wyzwanie i wdrożyć 
w naszych parafiach, prowadzonych dziełach oraz instytucjach kościelnych obowiązujące prawem normy. 
Standardy ochrony są więc już przyjęte i stopniowo wdrażane. Regulacje te określają sposób rozumienia 
i planowania pracy duszpasterskiej, dobór i szkolenie pracowników, a także jasno określają kodeks właści-
wych zachowań, procedury podejmowania interwencji, wybór osób odpowiedzialnych za funkcjonowa-
nie standardów, w duchu troski o osoby skrzywdzone oraz wszystkie inne wymagane procedury.

Podjęliśmy też serię szkoleń, w których uczestniczyły zarówno osoby duchowne jak i świeckie po-
sługujące w  parafiach oraz odpowiedzialne za  różne jednostki kościelne. Planowane są też działania 
edukacyjne i prewencyjne, w celu rozpowszechnienia wiedzy dotyczącej ochrony dzieci i jej właściwego 
zastosowania.

W  tym miejscu pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym zarówno 
w przygotowanie samych standardów, jak i przeprowadzenie niezbędnych szkoleń.

Wspomniane standardy, zgodnie z wymaganiami ustawy, będą podane do publicznej wiadomości 
w każdej jednostce kościelnej. Zachęcamy wszystkich do zapoznania się z nimi, aby w ten sposób pogłę-
biać naszą wspólnotową świadomość na temat ochrony małoletnich, co będzie pomocne w budowaniu 
świata bezpiecznego dla dzieci.

Wprowadzanie standardów ochrony małoletnich w naszych parafiach i instytucjach oraz dziełach pro-
wadzonych przez Kościół stanowi nie tylko realizację obowiązku prawnego, ale jest również pozytywnym 
i jasnym komunikatem, że w codziennej posłudze duszpasterskiej Kościoła realizowane są ewangeliczne 
wartości. W praktyce oznaczają one pełną wrażliwości służbę i troskę o dobro każdego człowieka, a zwłasz-
cza dzieci i osób bezbronnych. Wprowadzając te standardy, Kościół włącza się w działania społeczne słu-
żące tworzeniu środowisk bezpiecznych i wolnych od wszelkich form przemocy.

Warszawa, dnia 9 sierpnia 2024 r.
 † Tadeusz Wojda SAC
 Arcybiskup Metropolita Gdański
 Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 14 sierpnia 2024 r.

24/2024
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KOMUNIKAT KANCELARII KURII DIECEZJALNEJ

Pragnę przypomnieć Czcigodnym Księżom, że zgodnie z Dekretem Biskupa Płockiego Szymona Stuł-
kowskiego z dnia 14 czerwca 2024 r., Nr 1204/2024 dotyczącego nowelizacji Kodeksu rodzinnego i opie-
kuńczego –  tzw. „ustawa Kamilka”, do dnia 15 sierpnia 2024 roku odpowiedzialni za wprowadzanie 
standardów są zobowiązani przesłać do Kurii Diecezjalnej w Płocku oświadczenie o ich wprowadzeniu.

Zobowiązanymi do wprowadzenia standardów oraz przesłania informacji są: proboszczowie lub ad-
ministratorzy parafii, dyrektorzy wszystkich placówek diecezji płockiej, zajmujący się pracą wychowaw-
czą, edukacyjną, wypoczynkiem, leczeniem, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją 
innych zainteresowań przez małoletnich lub opieką nad nimi, a także zatrudniający pracowników lub 
dopuszczający inne osoby do takiej działalności (a więc w bursach i internatach, domach rekolekcyj-
nych, duszpasterstwie osób niepełnosprawnych, domach pomocy społecznej, placówkach opiekuńczo-
-wychowawczych, świetlicach środowiskowych, podmiotach leczniczych, szkołach i  przedszkolach) 
oraz osoby odpowiedzialne za poszczególne duszpasterstwa pozaparafialne.

Oświadczenie o  wprowadzeniu standardów można wysłać pocztą elektroniczną na  adres: kuria@
diecezjaplocka.pl (skan oświadczenia), tradycyjną pocztą lub osobiście do kancelarii Kurii. 

Dziękuję wszystkim Księżom Proboszczom, którzy już złożyli stosowne oświadczenia.
Płock, dnia 14 sierpnia 2024 r.
 Ks. Robert Banasiak
 Kanclerz

112

OŚWIADCZENIE KOMISJI WYCHOWANIA KATOLICKIEGO 
KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI 

W ZWIĄZKU Z PUBLIKACJĄ ROZPORZĄDZENIA MINISTRA EDUKACJI 
Z DNIA 26 LIPCA 2024 R. 

ZMIENIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE  
W SPRAWIE WARUNKÓW I SPOSOBU ORGANIZOWANIA NAUKI RELIGII 

 W PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLACH I SZKOŁACH

Komisja Wychowania Katolickiego KEP wyraża sprzeciw wobec ogłoszenia Rozporządzenia Mi-
nistra Edukacji z dnia 26 lipca 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu 
organizowania nauki religii. Proponowane zmiany dotyczące łączenia klas są krzywdzące czy wręcz 
dyskryminujące. Naruszają one prawo oświatowe i zasady pedagogiczne. Wprowadzają poważne pro-
blemy w zakresie realizacji programu lekcji religii. Bardzo smuci fakt, że zmiany zostały wprowadzone 
bez wymaganego przez prawo porozumienia ze stroną kościelną. Ministerstwo Edukacji Narodowej nie 
uwzględniło opinii i postulatów przedstawianych w spotkaniach przez Kościoły i związki wyznaniowe.

Komisja Wychowania Katolickiego wciąż przypomina, że nauczanie religii katolickiej i innych wy-
znań wspiera wychowawczą rolę szkoły. Stanowi integralną część wychowania człowieka, służy jego 
rozwojowi moralnemu i  społecznemu, ma duże znaczenie dla poznawania własnej historii i kultury. 
Zachęcamy wszystkich wiernych, aby na różne sposoby podejmować działania ukazujące tę wielką war-
tość lekcji religii w szkole. Szczególnie prosimy katolickich rodziców, aby odważnie zabierali głos w tej 
sprawie. Dziękujemy mediom katolickim, ruchom i wspólnotom religijnym za podejmowanie działań 
w obronie lekcji religii. Prosimy wszystkich o włączenie się w akcję na rzecz obrony lekcji religii w szko-
le „TAK dla religii w  szkole” podjętą przez cztery tygodniki katolickie:  Niedzielę,  Gościa Niedzielne-
go, Idziemy i Przewodnik Katolicki.

 † Wojciech Osial
 Przewodniczący Komisji Wychowania Katolickiego
 Konferencji Episkopatu Polski
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU KATECHETYCZNEGO

1. Spotkania przed rozpoczęciem roku szkolnego 2024/2025

Przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2024/2025 tradycyjnie odbędą się spotkania dla kate-
chetów duchownych, zakonnych i świeckich. W spotkaniach tych mają obowiązek uczestniczyć również 
wszyscy Księża Proboszczowie, nawet jeśli sami nie katechizują. W tym roku spotkania odbędą się:

– 27 sierpnia 2024 r. (wtorek) w Płocku (kościół św. Dominika, Szkoła Muzyczna); 
– 28 sierpnia 2024 r. (środa) w Ciechanowie (parafia pw. św. Piotra, Aula w PUZ przy ul. Wojska 

Polskiego 51). 
Spotkania rozpoczynają się o godz. 10.00 Mszą św. pod przewodnictwem Księdza Biskupa, po której 

nastąpi część szkoleniowo-informacyjna.

2. Spotkania dla katechetów rozpoczynających pracę

Księży neoprezbiterów oraz katechetów zakonnych i świeckich rozpoczynających w tym roku pracę 
w naszej diecezji we wszystkich typach szkół, zapraszamy na spotkanie szkoleniowe. Spotkanie odbędzie 
21 września 2024 r. (sobota) w Płocku, o godz. 10.00, w Opactwie Pobenedyktyńskim przy ul. Tum-
skiej 3. Temat spotkania: „Formacja katechetów w Diecezji Płockiej”. W ramach spotkania przeprowa-
dzony zostanie warsztat (obowiązkowy): „Podręcznik do nauki religii – pomoc czy zbyteczny środek 
dydaktyczny?”.

3. Kwestionariusze katechetyczne

Księża Proboszczowie otrzymali za pośrednictwem Księży Dziekanów kwestionariusze katechetycz-
ne. Uprzejmie prosimy czcigodnych Księży Proboszczów, o sprawne wypełnienie diecezjalnego kwe-
stionariusza katechetycznego oraz ankiety ogólnopolskiej. Termin ich zwrotu upływa 30 września 2024 
roku.

4. Informator katechetyczny 

Księża Proboszczowie otrzymali za pośrednictwem Księży Dziekanów „Informator dla katechetów 
Diecezji Płockiej 2024/2025”. Bardzo prosimy o  przekazanie Informatorów katechetom pracującym 
na terenie parafii. Tak, jak w roku ubiegłym, koszt jednego egzemplarza Informatora wynosi 15 zł. Opła-
tę, zgodną z rozdzielnikiem, prosimy przekazać do Sekretariatu Wydziału Katechetycznego za pośred-
nictwem Księży Dziekanów.

5. Misje kanoniczne

Przypominamy o  sprawdzeniu ważności krótkoterminowych misji kanonicznych. Jeśli katecheta 
spełnia oczekiwania Proboszcza, należy poprosić Biskupa Płockiego o przedłużenie misji kanonicznej. 
Jeśli katecheta kończy pracę, zwracamy się z prośbą o wycofanie misji kanonicznej, z wyjątkiem przy-
padku misji czasowych. One wygasają w sposób naturalny. Wzór prośby o misję i skierowania znajduje 
się na stronie internetowej Wydziału Katechetycznego. O nowe misje należy wystąpić także w przypad-
ku zmiany nazwy placówki edukacyjnej. 

6. Podręczniki

Wykaz podręczników zatwierdzonych przez Biskupa Płockiego i  obowiązujących na  terenie na-
szej Diecezji, znajduje się na  stronie internetowej Wydziału Katechetycznego oraz w  Informatorze 
dla katechetów. 

7. Pamiątki niedzielne i różańcowe

Jak co roku Wydział Katechetyczny we współpracy z  Hurtownią „Sacerdos” opracował pamiątki 
uczestnictwa dzieci w niedzielnej Eucharystii oraz w październikowych nabożeństwach różańcowych. 
Obrazki niedzielne odzwierciedlają treść niedzielnej Ewangelii. Na każdym obrazku jest data i sigla bi-
blijne. Można także nabyć książeczkę pt.: Z Jezusem odkrywam tradycję biblijnego Izraela. Umożliwia 
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ona wklejanie zebranych obrazków oraz zawiera powiązanie niedzielnej Ewangelii z tradycjami biblij-
nego Izraela. Obrazki różańcowe prezentują historię sanktuarium w Pompejach.

Płock, dnia 6 sierpnia 2024 r.
 Ks. Grzegorz Zakrzewski
 Dyrektor Wydziału Katechetycznego

114

DEKRET O UDZIELENIU DYSPENSY 
OD OBOWIĄZKU ZACHOWANIA WSTRZEMIĘŹLIWOŚCI OD POKARMÓW MIĘSNYCH 

W PIĄTEK 16 SIERPNIA 2024 R.

Biorąc pod  uwagę dobro duchowe wiernych, mając na  względzie kan. 1250 i  kan. 1251 Kodeksu 
Prawa Kanonicznego, niniejszym, w myśl kan. 87 § 1 Kodeksu Prawa Kanonicznego udzielam dyspensy 
od obowiązku powstrzymania się od spożywania pokarmów mięsnych w dniu 16 sierpnia 2024 r. (pią-
tek – po uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny) wszystkim wiernym Diecezji Płockiej, 
a także innym osobom przebywającym w tym dniu na terenie Diecezji Płockiej.

Zachęcam jednocześnie do  zastąpienia obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od  pokarmów 
mięsnych, innymi formami pokuty, zwłaszcza uczynkami miłości i pobożności.

Informację o dyspensie należy podać wiernym do publicznej wiadomości.
Płock, dnia 13 sierpnia 2024 r.
Nr 1593/2024
  † Szymon Stułkowski
  Biskup Płocki
 Ks. Krzysztof Stawicki
 Notariusz
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ZACHĘTA BISKUPA PŁOCKIEGO 
DO UDZIAŁU W 173. PIELGRZYMCE Z PŁOCKA DO SKĘPEGO

Kochani Płocczanie, Drodzy Skępscy Pielgrzymi!
Od ponad 170 lat, 6 września, z płockiej Fary wyrusza Piesza Pielgrzymka do Skępego – miejsca 

kultu Matki Bożej Brzemiennej, Królowej Mazowsza i Kujaw. Pątnicy udają się pieszo do Sanktuarium 
maryjnego, by tam, 8 września, w święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, wypełniając przyrze-
czenia ojców, po raz kolejny dziękować za to, że w 1851 r. Matka Boża Skępska uratowała Płock i jego 
mieszkańców od zagłady podczas epidemii cholery. 

Hasłem przewodnim tegorocznej pielgrzymki będą słowa św. Jana Vianney’a, proboszcza z Ars – 
„Idąc za Tobą, o Maryjo, nie zejdę z drogi”. Słowa te niosą ze sobą prawdę – o czym przypomina nam 
jedno z wezwań z nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy – że Maryja jest „Przewodniczką pew-
ną do nieba”. Pielgrzymując, „krok po kroku”, będziemy prosić dobrego Boga, przez wstawiennictwo 
Skępskiej Madonny, o wierność Przykazaniom Bożym dla nas – Polaków oraz o dar pokój na świecie. 
Zachęcam Was do udziału w tej wyjątkowej pielgrzymce, do pójścia drogą wiary, nadziei i miłości. 

Wszystkim pielgrzymom wędrującym do Matki Bożej Skępskiej, udzielam z serca błogosławieństwa 
i zapewniam o mojej duchowej łączności.

Płock, dnia 12 sierpnia 2024 r.
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki
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ZARZĄDZENIE: Słowo Biskupa Szymona Stułkowskiego należy odczytać wiernym dekanatów 
płockiego wschodniego i płockiego zachodniego, w niedzielę 25 sierpnia br., podczas wszystkich Mszy 
św., w ramach ogłoszeń parafialnych.

Płock, dnia 12 sierpnia 2024 r.
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny
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ZAPROSZENIE NA DOŻYNKI DIECEZJI PŁOCKIEJ I GMINY SOŃSK

Tegoroczne Dożynki Diecezji Płockiej i  Gminy Sońsk odbędą się 25 sierpnia 2024 r. w  parafii 
pw. św. Wita, Modesta i Krescencji w Sońsku.

Zapraszamy rolników, osoby związane z rolnictwem, Koła Pszczelarzy, Koła Łowieckie wraz z pocz-
tami sztandarowymi, Koła Gospodyń Wiejskich oraz wszystkie osoby, które pragną podziękować Panu 
Bogu za owoc pracy rąk ludzkich.

Wspólna modlitwa będzie dla każdego z nas okazją, aby podziękować rolnikom za ich wysiłek i pro-
sić Pana Boga, by błogosławił wszystkim pracującym na roli i ich rodzinom.

Program uroczystości
10.00 – Zbiórka delegacji z wieńcami na placu przy kościele w Sońsku
11.15 – Przemarsz korowodu z wieńcami do Rodzinnego Parku Edukacji i Rozrywki w Gołotczyźnie
11.45 – Święcenie wieńców dożynkowych
12.00 – Uroczysta Msza św. dziękczynna pod przewodnictwem Księdza Biskupa Szymona Stułkowskiego
13.45 – Ceremoniał dożynkowy: przekazanie chleba przez Starostów Dożynek, dzielenie się chlebem
14.00 – Wystąpienia okolicznościowe
15.00 – Koncert zespołu Milano
16.00 – Koncert zespołu Bayer Full
17.30 – Koncert Pawła Stawińskiego z zespołem
19.00 – Koncert zespołu Active
Dożynkom towarzyszyć będą:
– Stoiska Kół Gospodyń Wiejskich
– Stoiska z produktami lokalnymi
– Stoiska branży rolniczej
– Rękodzieło i rzemiosło
– Gastronomia
– Strefa zabawy dla dzieci.

Płock, dnia 12 sierpnia 2024 r.
 Ks. Marek Dyga
 Diecezjalny Duszpasterz Rolników
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PERSONALIA 

Nominacje proboszczowskie
1. Ks. mgr Andrzej Janicki, wiceoficjał Sądu Biskupiego w Płocku, z dniem 1 września 2024 r., mia-

nowany proboszczem parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Rębowie, z zachowaniem urzędu wiceoficjała. 
2. Ks. mgr Jarosław Korniak, wikariusz parafii pw. Chrystusa Zbawiciela w  Przasnyszu, z  dniem 

21 sierpnia 2024 r., mianowany proboszczem parafii pw. św. Stanisława BM w Wieczfni Kościelnej. 
3. Ks. mgr Dariusz Matuszyński SDB, z dniem 1 sierpnia 2024 r., mianowany proboszczem parafii 

pw. Zwiastowania NMP w Czerwińsku n. Wisłą. 
4. Ks. mgr Sławomir Kazimierz Szczodrowski SDB, z dniem 1 sierpnia 2024 r. mianowany probosz-

czem parafii pw. św. Stanisława Kostki w Płocku. 
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Nominacje wikariuszowskie 
1. Ks. mgr Rafał Kabelis, pomoc duszpasterska w parafii pw. św. Brata Alberta w Makowie Mazowiec-

kim, z dniem 21 sierpnia 2024 r., mianowany wikariuszem parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Dobrzyniu n. Drwęcą. 

2. Ks. prał. dr Rafał Krawczyk, wikariusz parafii pw. św. Marcina w Słupnie, z dniem 21 sierpnia 
2024 r., mianowany wikariuszem parafii pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie. 

3. Ks. mgr Bartosz Krzyczkowski, wikariusz parafii pw. św. Mateusza w Pułtusku, z dniem 21 sierpnia 
2024 r., mianowany wikariuszem parafii pw. św. Floriana w Proboszczewicach.

4. Ks, mgr Piotr Paradowski, wikariusz parafii pw. Miłosierdzia Bożego w  Pułtusku-Popławach, 
z dniem 21 sierpnia 2024 r., mianowany wikariuszem parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Płocku. 

5. Ks. mgr Wojciech Adam Paradowski, wikariusz parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Płocku-Imiel-
nicy, z dniem 21 sierpnia 2024 r., mianowany wikariuszem parafii pw. św. Wita, Modesta i Krescencji 
w Sierpcu.

Nominacje inne
1. Ks. kan. mgr Szczepan Janusz Bugaj, proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Nasielsku, z dniem 

1 lipca 2024 r., mianowany kustoszem Kapituły Kolegiackiej św. Michała w Płocku.
2. Ks. mgr Dawid Gołębiewski, wikariusz parafii pw. św. Urbana w Baboszewie, z dniem 1 sierpnia 

2024 r., mianowany duszpasterzem Liturgicznej Służby Ołtarza w diecezji płockiej.
3. Ks. prał. Wiesław Kazimierz Gutowski, emeryt, z dniem 1 lipca 2024 r., mianowany penitencja-

rzem Kapituły Kolegiackiej św. Michała w Płocku. 
4. Ks. mgr Damian Jabłoński, wikariusz parafii pw. św. Antoniego w Zegrzu (od dnia 21 sierpnia 

2024 r.), z dniem 22 czerwca 2024 r., mianowany przez metropolitę warszawskiego kard. Kazimierza 
Nycza, za  zgodą biskupa płockiego Szymona Stułkowskiego, duchowym opiekunem Stowarzyszenia 
Kibiców Niepełnosprawnych Klubu Legia Warszawa „Niepełnosprawni Fanatycy”. 

5. Ks. mgr Kamil Kozakowski, wikariusz parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Sierpcu, z dniem 
29 lipca 2024 r., mianowany koordynatorem Dnia Papieskiego w diecezji płockiej. 

6. Pani mgr Karolina Laura Miklaszewska, nauczyciel w  Katolickim Liceum Ogólnokształcącym 
im. św. Stanisława Kostki w Płocku, z dniem 1 sierpnia 2024 r., mianowana wicedyrektorem tejże szkoły. 

7. Ks. kan. dr Dariusz Rogowski, proboszcz parafii pw. św. Marii Magdaleny w Szczutowie, z dniem 
1 sierpnia 2024 r., mianowany kapelanem Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie.

8. Ks. mgr Krzysztof Stawicki, notariusz Kurii Diecezjalnej w Płocku, z dniem 1 lipca 2024 r., miano-
wany inspektorem ochrony danych w diecezji płockiej. 

Upoważnienie do spowiadania wiernych i głoszenia słowa Bożego
1. O. Konrad Kapuściński OFM Cap., z dniem 23 sierpnia 2024 r., otrzymał upoważnienie do słucha-

nia spowiedzi wiernych oraz prawo do głoszenia słowa Bożego, na czas jego pobytu w diecezji płockiej 
(klasztor ojców kapucynów w Zakroczymiu). 

2. Ks. Jacek Piotrowski CM, z dniem 6 sierpnia 2024 r., otrzymał upoważnienie do  słuchania spowie-
dzi wiernych oraz prawo do głoszenia słowa Bożego, na czas jego pobytu w diecezji płockiej, związanego 
z urlopem zdrowotnym (parafia pw. św. Anny w Nowym Mieście). 

3. Ks. mgr Mariusz Wojciech Rudzki, z dniem 1 sierpnia 2024 r., otrzymał upoważnienie do słucha-
nia spowiedzi wiernych oraz prawo do głoszenia słowa Bożego, na czas jego pobytu w diecezji płockiej 
(parafia pw. Zwiastowania NMP w Czerwińsku n. Wisłą).

4. Ks. dr Andrzej Tańcula SDB, z dniem 1 sierpnia 2024 r., otrzymał upoważnienie do słuchania spo-
wiedzi wiernych oraz prawo do głoszenia słowa Bożego, na czas jego pobytu w diecezji płockiej (parafia 
pw. Zwiastowania NMP w Czerwińsku n. Wisłą).

Zwolnienia
1. Ks. kan. prof. dr hab. Rafał Bednarczyk, proboszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Rębowie, 

na własną prośbę, w związku z objęciem funkcji dziekana Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, z dniem 31 sierpnia 2024 r., zwolniony z urzędu proboszcza. 

2. Ks. kan. mgr Tadeusz Szczepan Jabłoński, proboszcz parafii pw. św. Stanisława BM w Wieczfni 
Kościelnej, na własną prośbę, z dniem 31 lipca 2024., zwolniony z pełnionego urzędu. 
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3. Ks. mgr Andrzej Janicki, wiceoficjał Sądu Biskupiego w Płocku, na własną prośbę, z dniem 17 lipca 
2024 r., zwolniony z funkcji koordynatora Dnia Papieskiego w diecezji płockiej. 

4. Ks. mgr Wiesław Kania SDB, proboszcz parafii pw. św. Stanisława Kostki w  Płocku, z  dniem 
1 sierpnia 2024 r., zwolniony z pełnionego urzędu. 

5. Ks. mgr Łukasz Mastalerz SDB, proboszcz parafii pw. Zwiastowania NMP w Czerwińsku n. Wisłą, 
z dniem 1 sierpnia 2024 r., zwolniony z pełnionego urzędu. 

Płock, dnia 14 sierpnia 2024 r.
  † Szymon Stułkowski
  Biskup Płocki 
 Ks. Robert Banasiak
 Kanclerz

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 14 sierpnia 2024 r.
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